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Till 
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Ansökan om stimulansbidrag för insatser inom 
vård och omsorg av äldre 

 
 
Förslag till beslut 
Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden 
 

1. godkänner ansökan om stimulansbidrag för kostprojekt om 0,5 mnkr 
2. godkänner att 1,5 mnkr av stimulansbidraget reserveras för att täcka kostnader 

som uppstår på grund av ökade krav på statistikinlämning.  
 
 
 
 
 
Gunnel Rohlin   Raili Karlsson 
Direktör    Enhetschef 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av vård och omsorgsenheten inom äldreförvaltningen i samarbete med 
stadsledningskontorets IT-avdelning. 
 
 
Bakgrund 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att för 2007 besluta om, och fördela stimu-
lansbidrag till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdr kr. Till Stockholms stad har 
fördelats totalt 84 664 tkr. Stockholms stads ansökan ska vara Socialstyrelsen tillhanda 
senast 4 maj 2007. Ansökan ska omfatta både 2007 och 2008. Även enskilda utförare ska 
ges samma möjlighet som kommunens utförare att få ta del av bidraget. Enskilda utförare 
kan dock inte ansöka själva direkt till Socialstyrelsen varför deras ansökningar ska ingå i 
respektive kommuns ansökning. I Stockholms stad ska enskilde utförare ansöka via stads-
delsnämnderna.  
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Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten i vården och omsorgen om äldre perso-
ner. Enligt regeringens bedömning måste såväl det medicinska omhändertagandet som det 
sociala innehållet i äldreomsorgen förbättras. Vidare måste samverkan mellan huvudmän-
nen förbättras för att äldre personer ska få sina behov av vård och omsorg tillgodosedda. 
Av Socialstyrelsens bifogade Meddelandeblad framgår hur ansökningsförfarandet av des-
sa stimulansbidrag ska gå till. 
 
Regeringen prioriterar insatser inom följande områden i vården och omsorgen om äldre 
kvinnor och män: 

• läkartillgång i såväl särskilt boende som ordinärt boende, 
• läkemedelsgenomgångar, 
• förebyggande arbete, 
• demensvård, 
• rehabilitering, 
• kost och nutrition, samt  
• det sociala innehållet. 

 
I en skrivelse till stadsdelsnämnderna från äldreborgarrådet Ewa Samuelsson uppmuntras 
stadsdelsnämnderna att samverka med landstinget i olika projekt, t.ex. när det gäller lä-
kemedelsgenomgångar och rehabilitering.  
 
Utöver de områden som angetts har kommunerna också möjlighet att använda en del av 
stimulansbidragen för att kunna uppfylla de krav som kommer att ställas på huvudmännen 
att lämna personnummerbaserad statistik och utvecklandet av statistik för öppna jämförel-
ser för 2007.  I de ansökningsblanketter som skickats ut från Socialstyrelsen finns dock 
inget utrymme för att ansöka om stimulansmedel för utveckling av statistik. Äldreförvalt-
ningen har därför varit i kontakt med Socialstyrelsen som uppger att kommunerna endast 
ska ange att de avser att använda en del medlen för detta ändamål. I den redovisning av 
stimulansbidragen som ska göras till Socialstyrelsen senast 1 mars 2008 ska det framgå 
hur mycket av medlen som används för utveckling av statistik.  
 
 
Förvaltningens förslag 
Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden ansöker om stimulansbidrag för ett projekt 
inom kostområdet samt att medel reserveras för att täcka de kostnader som uppstår på 
grund av de ökade kraven på statistikinlämning 2007.   
 
Kost/nutrition 
I det kostprojekt som bedrevs under 2005 och 2006 inom ramen för Kompetensfonden 
påbörjades ett arbete med att utveckla ett webbaserat studiematerial för e-lärande. Arbetet 
med studiematerialet ingick inte i projektplanen och hann inte färdigställas innan kostpro-
jektet upphörde vid årsskiftet 2006/2007. 
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Materialet bygger på Livsmedelsverkets bok "Mat och kostbehandling för äldre - problem 
och möjligheter". E-lärandet är tänkt för personal inom äldreomsorgen, främst underskö-
terskor och vårdbiträden. Materialet möjliggör ett nytt utbildningsförfarande inom områ-
det. Genom att använda webbaserad utbildning kan utbildning ske utifrån verksamheter-
nas behov, en eller flera kan delta samtidigt och på den tid som passar verksamheten.  
 
För färdigställande av materialet behövs en extern IT - konsult och handledare dels för det 
tekniska färdigställandet av materialet, dels vid genomförande av tester. Tillsammans med 
en eller flera stadsdelsförvaltningar ska materialet testas och utvärderas. Innan tester kan 
genomföras ska utbildning och introduktion av materialet genomföras. Äldreförvaltningen 
föreslår att äldrenämnden ansöker om 0,5 mnkr för att färdigställa utbildningsmaterialet. 
 
Utveckling av statistiksystem 
I samarbete med IT-avdelningens systemenhet inom stadsledningskontoret har äldreför-
valtningen påbörjat en kartläggning av vilka anpassningar som krävs för att statistik ska 
kunna lämnas enligt de förändringar som Socialstyrelsen har aviserat. Den första föränd-
ringen sker 2007 genom att kommunerna ska lämna individbaserade uppgifter istället för, 
som tidigare, volymbaserad statistik. Detta innebär bland annat förändringar av hur stati-
stikuppgifterna ska levereras. Tidigare har statistikuppgifterna hämtats från Paraplysyste-
met av stadsledningskontoret och rapporterats manuellt till Statistiska Centralbyrån 
(SCB). Fr.o.m. 2007 kommer uppgifterna att tas fram av stadens IT-leverantör, TietoEna-
tor, som levererar uppgifterna direkt till SCB i datafiler. Innan detta kan göras måste dels 
de datauttag som ska göras säkerställas, dels krävs vissa tekniska anpassningar. Äldreför-
valtningen föreslår att 1,5 mnkr av de totalt 84, 6 mnkr som tilldelats Stockholms stad 
reserveras för detta ändamål.  
 
 
 
 
Bilaga 

 
Äldreförvaltningens ansökan till Socialstyrelsen om stimulansbidrag  


